
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
Tisková zpráva                                              V Praze 28. května 2012 

 
 

Zahájení 11. ročníku globální konference ke stárnutí s mottem „ Stáří 
spojuje“ 

 
Ministr práce a sociálních věcí Jaromír Drábek zítra slavnostně zahájí 11. ročník 

světové konference ke stárnutí, kterou pořádá charitativní organizace Mezinárodní 

federace stárnutí se sídlem v Kanadě (IFA) ve spolupráci s občanským sdružením 

Život 90 v Praze. Jedná se o významnou událost, která svým tématem plně zapadá 

do kontextu Evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity, ke 

kterému se v letošním roce ČR připojila. Konference bude probíhat čtyři dny a 

zúčastní se jí řada významných zahraničních hostů. 

11. ročníku světové konference, která bude probíhat až do pátku (1. června 2012) se 

kromě ministra Drábka zúčastní například kanadská ministryně pro seniory Alice 

Wong a mnoho dalších vysokých politických činitelů, zástupců podnikatelské sféry či 

nevládních organizací z ČR, ale i ze zahraničí. Kromě obecných otázek na téma 

stárnutí a využití jeho potenciálu pro společnost bude důležitým tématem také rozvoj 

informačních a komunikačních technologií s cílem nalézt společná východiska pro 

jejich efektivní využití tak, aby byly k prospěchu všem generacím, hlavně pak těm 

nejstarším.  

Cílem Mezinárodní federace pro stárnutí (IFA – International Federation on Ageing) 

je informovat, vzdělávat a prosazovat politiku a praxi vedoucí ke zlepšení kvality života 

starších lidí na celém světě. Sídlem federace je Toronto. Kromě dalších aktivit pořádá 

každé dva roky globální konference k výměně přístupů, zkušeností a znalostí k tématům 

stáří a stárnutí populace na celém světě. Více informací je k dispozici na webu 

www.ifa2012.com. Program konference je součástí přílohy tiskové zprávy.   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Viktorie Plívová 

vedoucí tiskového oddělení  
a tisková mluvčí  

 

http://www.ifa2012.com/

